
ORIGINALE 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 

GIUNTA COMUNALE N. 121 
 
 
OGGETTO: Nucleo di Valutazione. Determinazioni.           
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì DUE, del mese di NOVEMBRE, alle ore 20:00 nella sede del 
Comune, convocata dal Sindaco in forma ibrida (presenza e videoconferenza) nel rispetto della 
normativa vigente e degli indirizzi contenuti nella delibera G.C. n. 28/2022, si è riunita la Giunta 
Comunale composta dai Signori: 
 
Cognome e Nome Carica Presente  

FERRARIS GIORGIO SINDACO SÌ IN SEDE 
VINAI ITALO VICE SINDACO SÌ IN SEDE 
MICHELIS DANILA ASSESSORE SÌ IN SEDE 

 Totale presenti: 3  
 Totale assenti: 0  

 
Assiste in videoconferenza quale Segretario il Sig. GERVASI Mario il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. FERRARIS GIORGIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 

− con deliberazione della G.C. n. 100 del 14-07-2021, esecutiva ai sensi di legge, vennero nominati 
il dr. Gervasi Mario, Segretario del Comune di Ormea e il dr. Mariani Parolo, Segretario del 
Comune di Mombasiglio facenti parte del nucleo di valutazione; 

− il dr. Mariani Paolo è stato collocato in quiescenza; 
− si rende necessario provvedere ad individuare i membri facenti parte del Nucleo di valutazione; 

 
Dato atto che le funzioni di Segretario Comunale sono svolte a scavalco dal dr. Gervasi Mario; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione G.C. n. 83 del 25-08-2016, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Visto in particolare l’art. 26 del medesimo che fissa la composizione del nucleo di valutazione; 
 
Sentito il Sindaco che propone di nominare la Dr.ssa Bue Carla Caterina, Segretario comunale del 
Comune di Ceva a membro del nucleo, in possesso dei necessari requisiti; 
 
Considerato che la Dr.ssa Bue Carla Caterina ha mostrato la propria disponibilità a ricoprire la veste di 
componente del nucleo di valutazione del Comune di Ormea; 
 
Che la Dr.ssa Bue Carla Caterina non ha richiesto alcun compenso per detto incarico; 
 
Acquisito il favorevole parere tecnico espresso sul presente provvedimento dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo - Contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile 
(ZOPPI Paolo) 

 
 
Con votazione unanime, favorevole e palese, 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
2. Di nominare quali membri del Nucleo di Valutazione del Comune di Ormea, con scadenza al 31-

12-2025, le seguenti persone: 
- dr. Gervasi Mario, Segretario Comunale del Comune di Ormea,  
- dr.ssa Bue Carla Caterina, Segretario Comunale del Comune di Ceva. 

 
3. Di dare atto che il regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi disciplina 

dettagliatamente i compiti, le funzioni, ecc.., ai quali si fa pieno ed integrale riferimento. 
 
4. Di demandare al Sindaco pro-tempore di redigere apposito decreto di nomina, ai sensi dell’art. 26 

del regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, e seguendo le disposizioni del presente 
deliberato; 

 
5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, dando atto che si è 

provveduto con separata unanime votazione. 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
FERRARIS GIORGIO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GERVASI Mario 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con 
decorrenza dal 23/02/2023 come prescritto dall’art. 124 c. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Ormea, li 23/02/2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GERVASI Mario 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs.267/2000. 
 
 Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art. 135 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

GERVASI Mario 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05/03/2023      

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

GERVASI Mario 
 

 
 
  
 


